
Nr. 32056
13 november

2014

Regeling voorwaarden deelname examen LPG technicus 2015

4 november 2014
JBZ 2014 / 12016

De directie van de Dienst Wegverkeer (RDW),

Gelet op artikel 12, derde lid van de Regeling houdende eisen met betrekking tot een erkenning voor 
het uitvoeren van een wijziging in de constructie van een voertuig (Regeling aanpassing voertuigen);

Besluit:

§ 1. Algemene Bepalingen 

Artikel 1 

1. De in artikel 3 onder d, genoemde verklaring moet volgens een door de directie van de Dienst 
Wegverkeer vastgesteld aanvraagformulier worden ingediend bij de Dienst Wegverkeer.

2. De in artikel 3 onder d, genoemde verklaring wordt op aanvraag en tegen betaling, op de door de 
Dienst Wegverkeer vastgestelde wijze, van het door de Dienst Wegverkeer vastgestelde tarief 
verleend aan de aanvrager die aan de in deze regeling genoemde eisen voldoet.

Artikel 2 

Degene die in het bezit is van de in artikel 3 genoemde documenten kan zich voor deelname aan het 
examen LPG-technicus rechtstreeks wenden tot de Stichting VAM (IBKI).

§ 2. Voorwaarden examen LPG-technicus 

Artikel 3 

Voorwaarde voor deelname aan het examen LPG-technicus is het bezit van:
a. het diploma Leerlingenwezen voortgezette opleiding (Eerste monteur) personenautomobielen dan 

wel eerste autotechnicus, afgegeven door de Stichting Beroepsopleiding VAM, of
b. het diploma eerste monteur automobielen, afgegeven door de Stichting VAM vóór 1971, of het 

diploma eerste autotechnicus afgegeven door het ROC, ingevolge de Wet Educatie Beroepsonder-
wijs (WEB), of

c. een EVC-rapport, afgegeven door een erkende EVC-aanbieder en gebaseerd op een proeve van 
bekwaamheid, dan wel een werkplekobservatie, waarin is vermeld dat de deelnemer een werk- en 
denkniveau heeft op niveau 3 personenautomobielen

d. een door de directie van de Dienst Wegverkeer (RDW) afgegeven verklaring.

Artikel 4 

1. De in artikel 3, onder d genoemde verklaring wordt slechts afgegeven indien de aanvrager blijk 
heeft gegeven van voldoende theoretische kennis.

2. Degene die een verklaring aanvraagt geeft blijk van de in het eerste lid bedoelde kennis door het 
overleggen van één van de navolgende diploma’s:
a. een geldig diploma of bevoegdheidspas keurmeester zware (bedrijfs) voertuigen, of
b. een geldig diploma of bevoegdheidspas keurmeester lichte voertuigen, of
c. diploma middelbaar bedrijfstechnicus voor de motorvoertuigenbranche, afgegeven door de 

Stichting Beroepsopleidingen VAM, of
d. diploma A of B van het Instituut voor de Autohandel B.V., of
e. diploma HTS Autotechniek, of
f. diploma HTS werktuigbouwkunde, of
g. diploma HTS elektrotechniek, of
h. diploma MTS autotechniek, of
i. diploma MTS werktuigbouwkunde, of
j. diploma MTS elektrotechniek, of

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 32056 13 november 2014



k. een buitenlands diploma dat tenminste gelijkwaardig is aan één van de in dit artikel onder a tot 
en met j genoemde diploma’s.

§ 3. Overgangs- en slotbepalingen 

Artikel 5 

De voor inwerkingtreding van deze regeling aangevraagde en verleende verklaringen behouden hun 
geldigheid.

Artikel 6 

De Regeling voorwaarden deelname examen LPG-technicus 2014, Stct. 2014, 3328 wordt ingetrokken 
met ingang van 1 januari 2015.

Artikel 7 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2015.

Artikel 8 

Deze regeling zal worden aangehaald als: Regeling voorwaarden deelname examen LPG-technicus 
2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Zoetermeer, 4 november 2014

De directie van de Dienst Wegverkeer,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2014 nr. 32056 13 november 2014



TOELICHTING 

Deze publicatie vindt plaats in verband met het besluit om de eis van praktijkervaring bij zowel het 
EVC rapport als de verklaring van de directie van de Dienst Wegverkeer te laten vallen. Reden is dat 
van de inbouw van gasinstallaties per 1 januari 2014 is overgegaan in keuring van de gasinstallaties 
en de kwaliteit van de keuringen, onder meer, door de invoering van een periodieke bijscholing beter 
is gewaarborgd.

Voorts de is nieuwe benaming voor eerste monteursdiploma in artikel 4, tweede lid onder b toege-
voegd.

De directie van de Dienst Wegverkeer,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

3 Staatscourant 2014 nr. 32056 13 november 2014


	Regeling voorwaarden deelname examen LPG technicus 2015 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	Artikel 8 
	TOELICHTING 


